
 

 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero: 687 
 

Data: 21/07/2009 
 

 
SETTORE:  Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
Servizio:   Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
 
I.D. n.  4029271  
 
 
OGGETTO:  Nomina agenti contabili. 
 
 



 
IL DIRETTORE DI SETTORE 

  
 Rilevato che, nell’ambito delle attività amministrative, finanziarie e contabili del Settore 
Musei d’Arte, Storia e Scienze occorre provvedere, fra l’altro, alla gestione delle anticipazioni per 
piccole spese, agli incassi di somme di denaro per la vendita di biglietti e per il pagamento da parte 
degli utenti dei servizi di fotocopiatura, nonché alle rendicontazioni e che, di conseguenza, si rende 
necessario nominare gli agenti contabili responsabili delle predette prestazioni; 
 
 Visto l’art. 228 del regolamento di contabilità che prevede la nomina da parte della Giunta 
municipale degli agenti contabili secondari, intendendo come tali, ai sensi dell’art. 226 del citato 
regolamento, tutti coloro che hanno maneggio a qualsiasi titolo di denaro pubblico; 
 
 Considerato che, relativamente alla nomina degli agenti contabili secondari l’art. 228 del 
regolamento di contabilità è superato dagli artt. 8 (Attribuzioni della dirigenza) e  27 (Competenze e 
poteri dei direttori di settore) del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei  Servizi; 
 
 Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2009, approvato con deliberazione 
n. 18 del Consiglio Comunale in data 30 marzo 2009; 
 
           Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2009 approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 37 del 30/04/2009; 
 
 Visti gli artt. 93, 107  e 233 del T.U.E.L.18 agosto 2000  n.267: 
 
 Visto l’art. 32 del vigente Statuto Comunale: 
 
 Visto  il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei  Servizi; 
  

D E T E R M I N A 
 

 
1. di nominare agente contabile secondario ai sensi dell’art. 228 del vigente regolamento di 

contabilità, e ai sensi degli artt. 93, 107 e 233 del T.U.E.L. 18 agosto 2000 n.267 la 
signora Concetta Cancellara per anticipazioni di piccole spese inerenti le attività dei 
Musei civici nonché per le rendicontazioni di somme di denaro incassate dagli esecutori 
museali e i conseguenti versamenti delle somme incassate dalla vendita di biglietti, 
fotocopie, cartoline e pubblicazioni dei Musei civici alla Tesoreria comunale; 

 
2. di nominare sub agenti contabili  i seguenti esecutori museali: 

 
 

• sig. Alfiniti Pino 
• sig. Benedetti Roberto 
• sig. Bolis Antonio 
• sig.ra De Simone Gabriella 
• sig.ra Impalea Rosaria 
• sig.ra Meles Mariangela 
 

per gli incassi derivanti dalla vendita di biglietti, cartoline, fotocopie e pubblicazioni dei 
Musei Civici e, in mancanza della sig.ra Concetta Cancellara, anche al versamento degli 
stessi in Tesoreria Comunale. 
 

 



 
3. di dare atto che l’agente contabile secondario che gestisce le anticipazioni per piccole 

spese deve rendicontare ogni anticipazione con i documenti comprovanti l’effettiva spesa 
sostenuta al termine delle operazioni per cui l’anticipazione è stata erogata; 

 
4. di dare atto che l’agente contabile secondario, signora Concetta Cancellara, incaricata sia 

delle rendicontazioni sia delle anticipazioni, deve provvedere entro 60 giorni dalla fine 
dell’esercizio,  ad avviare il conto della propria gestione al competente Settore Politiche 
di Finanza e Fiscalità Locale-Bilancio, ai sensi dell’art. 233 del T.U.E.L, che provvederà 
al controllo; 

 
5. di comunicare il presente provvedimento agli Agenti contabili secondari sopra nominati e 

di trasmettere una copia del presente atto al Settore Politiche di Finanza e Fiscalità 
Locale, Bilancio e Patrimonio  per i provvedimenti di competenza. 

 
 

La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente 
efficace. 

    
 
 
Il Direttore 

                                                                                       (dott. Gian Luigi Daccò) 
 

 
 


